CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ASSESSORIA DE PLENÁRIO E DISTRIBUIÇÃO

SAIN – Parque Rural – 70086-900 – Brasília – DF – Tel.: 3488274

Email. plenario.assessoria@cl.df.gov.br

PROPOSTA DE EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 38, DE 2006

REDAÇÃO FINAL

Inclui o art. 58 no Ato

das Disposições

Transitórias, da Lei

Orgânica do Distrito

Federal.

A Mesa Diretora da Câmara Legislativa do

Distrito Federal, nos termos do art. 70, § 2º, da

Lei Orgânica, promulga a seguinte emenda ao texto

da referida Lei:

Art. 1º Fica incluído o art. 58 no Ato das

Disposições Transitórias, da Lei Orgânica do

Distrito Federal, com a seguinte redação:

“Art. 58. O disposto no inciso II do art. 131

não se aplica às leis publicadas em 2006 cujos

projetos tenham sido apreciados pela Câmara

Legislativa do Distrito Federal em 2005.”

Art. 2º Esta emenda à Lei Orgânica entra em

vigor na data de sua publicação, produzindo

efeitos nos termos do art. 106, I, do Código

Tributário Nacional.

Sala das Sessões, 9 de maio de 2006.